
1/3 

*P/231708* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/16-31/0035 

URBROJ: 371-06-25-21 

Zagreb, 18. prosinca 2025. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 38. Zakona o 

obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 138/21, 

83/23 i 78/25), na 32. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 

18. prosinca 2025., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Ukida se Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, Klasa: UPI 

034-02/16-31/35, Urbroj: 371-01/17-10, od 5. srpnja 2017., koje je Hrvatska energetska 

regulatorna agencija izdala trgovačkom društvu WHITEFIELD ENERGY d. o. o., Bjelopolje 65, 

Bjelopolje, MBS: 040320714, OIB: 18270898993, za proizvodno postrojenje naziva 

Kogeneracijsko energetsko postrojenje na biomasu 1 MW Bjelopolje. 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu 

gospodarstva, HRVATSKOM OPERATORU TRŽIŠTA ENERGIJE d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.d. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija trgovačkom je društvu WHITEFIELD ENERGY d. o. o., 

Bjelopolje 65, Bjelopolje, MBS: 040320714, OIB: 18270898993 (dalje: trgovačko društvo 

WHITEFIELD ENERGY d. o. o.), za postrojenje naziva Kogeneracijsko energetsko postrojenje na 

biomasu 1 MW Bjelopolje (dalje: Postrojenje), dana 5. srpnja 2017. izdala Rješenje o stjecanju statusa 

povlaštenog proizvođača električne energije, Klasa: UPI 034-02/16-31/35, Urbroj: 371-01/17-10 

(dalje: Rješenje), kojim je trgovačko društvo WHITEFIELD ENERGY d. o. o. steklo status 

povlaštenog proizvođača električne energije za Postrojenje. 

Nadalje, Hrvatska energetska regulatorna agencija je 5. rujna 2022. donijela rješenja o ukupnoj 

godišnjoj energetskoj učinkovitosti Postrojenja i to za 2018. godinu (Rješenje, KLASA: UP/I-034-

02/19-07/40, URBROJ: 371-06-22-10), za 2019. godinu (Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/20-10/71, 

URBROJ: 371-06-22-7), za 2020. godinu (Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/21-10/29, URBROJ: 371-

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

06-22-6) i za 2021. godinu (Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/22-10/74, URBROJ: 371-06-22-9), u 

kojim rješenjima je navedeno da se za prethodno pobrojane godine ukupna godišnja energetska 

učinkovitost Postrojenja ne može odrediti. Iz raspoložive dokumentacije i informacija proizlazilo je 

da se Postrojenje trajno nalazi u stanju da ne isporučuje električnu energiju u mrežu, odnosno da ima 

očitih nepravilnosti i nedostataka u radu, tj. u proizvodnji i isporuci električne energije te korištenju 

toplinske energije, pri čemu ne ostvaruje propisanu minimalnu ukupnu godišnju energetsku 

učinkovitost postrojenja. Naime, Hrvatska energetska regulatorna agencija je u svrhu prikupljanja 

podataka o isporučenoj električnoj energiji Postrojenja u 2021. godini, svojim dopisima od 27. svibnja 

2022. i 28. lipnja 2022. od HEP-Operatora distribucijskog sustava d.o.o. (dalje: HEP-ODS) zatražila 

dostavu podataka o isporučenoj električnoj energiji Postrojenja u 2018., 2019., 2020. i 2021. godini, 

a tražene je podatke HEP-ODS dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 5. srpnja 2022. 

i 2. kolovoza 2022. U svojemu je dopisu HEP-ODS, u bitnome, naveo da tijekom cijele 2021. godine 

nije bilo isporuke električne energije iz Postrojenja, kao i da je obračunsko mjerno mjesto trgovačkog 

društva WHITEFIELD ENERGY d. o. o., broj 1908003223, u travnju 2021. isključeno i odjavljeno 

te da nakon 1. travnja 2021. ne postoje obračunski podaci o proizvedenoj električnoj energiji. 

Slijedom navedenoga, Hrvatska energetska regulatorna agencija je 9. rujna 2022. donijela Rješenje, 

KLASA: UP/I-034-02/16-31/0035, URBROJ: 371-06-22-16 (dalje: Rješenje od 9. rujna 2022.), u 

čijoj je točki 1. izreke utvrđeno da okolnost utvrđena naprijed navedenim rješenjima (ukupna godišnja 

energetska učinkovitost Postrojenja za 2018., 2019., 2020. i 2021. godinu ne može se odrediti) 

predstavlja privremenu nepravilnost u ispunjavanju uvjeta korištenja Postrojenja te je trgovačkom 

društvu WHITEFIELD ENERGY d. o. o. naloženo da bez odlaganja započne korištenje Postrojenja 

na način kojem je svrha ostvarenje ukupne godišnje energetske učinkovitosti za 2022. godinu u iznosu 

50 % ili više (točka 2. izreke Rješenja od 9. rujna 2022.), dok je u točki 4. izreke Rješenja od 9. rujna 

2022. navedeno da, ako će ukupna godišnja energetska učinkovitost Postrojenja za 2022. godinu 

iznositi manje od 50 % ili ako se ukupna godišnja energetska učinkovitost neće moći odrediti, 

Hrvatska energetska regulatorna agencija će, bez daljnjeg upozorenja, pokrenuti postupak ukidanja 

Rješenja. 

Nadalje, Hrvatska energetska regulatorna agencija je dopisima od 26. lipnja 2023. i 29. rujna 2023. 

od HEP-ODS-a zatražila dostavu podataka o isporučenoj električnoj energiji Postrojenja u 2022. 

godini, a HEP-ODS je 11. listopada i 21. prosinca 2023. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 

dostavio dopis u kojemu je naveo da je obračunsko mjerno mjesto broj 1908003223 prestalo glasiti 

na trgovačko društvo WHITEFIELD ENERGY d. o. o. s danom 1. travnja 2021. te da nakon toga 

datuma ne postoje dokumenti naziva „Podaci za obračun proizvodnje električne energije za 

povlaštenog proizvođača“ povlaštenog proizvođača WHITEFIELD ENERGY d. o. o. 

Slijedom navedenog, Hrvatska energetska regulatorna agencija je 26. siječnja 2024. donijela i 

Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/23-10/69, URBROJ: 371-06-23-5, o ukupnoj godišnjoj energetskoj 

učinkovitosti Postrojenja za 2022. godinu, u kojemu je navedeno da se ukupna godišnja energetska 

učinkovitost Postrojenja ne može odrediti, budući da je iz raspoloživih informacija proizlazilo da u 

2022. godini Postrojenje nije radilo cijele kalendarske godine. 

Člankom 38. stavkom 3. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

propisano je da ako fizička ili pravna osoba kojoj je izdano rješenje iz članka 38. stavka 1. Zakona o 

obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji u utvrđenom roku ne otkloni 

nepravilnosti ili nedostatke utvrđene rješenjem iz članka 38. stavka 1. Zakona o obnovljivim izvorima 

energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji, Hrvatska energetska regulatorna agencija će ukinuti 

rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača za proizvodno postrojenje, odnosno proizvodnu 

jedinicu za koju su utvrđene nepravilnosti ili nedostaci. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je uvidom u spis predmeta utvrdila da trgovačko društvo 

WHITEFIELD ENERGY d. o. o. nije postupilo u skladu s izvršnim i pravomoćnim Rješenjem od 9. 

rujna 2022., budući da u rokovima određenima tim rješenjem nije otklonilo nepravilnosti ili 

nedostatke u ispunjavanju uvjeta korištenja Postrojenja utvrđene Rješenjem od 9. rujna 2022. te je i 



3/3 

Rješenjem Hrvatske energetske regulatorne agencije, KLASA: UP/I-034-02/23-10/69,URBROJ: 

371-06-23-5, od 26. siječnja 2024. utvrđeno da se ukupna godišnja energetska učinkovitost 

Postrojenja za 2022. godinu ne može odrediti, kako je naprijed obrazloženo. 

Slijedom svega navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

U skladu s člankom 39. stavkom 4. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji i člankom 48. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih 

kogeneracija („Narodne novine“, broj 28/23) odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 

 

 

 


